ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
26.07.2018 № 22/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Союза - Г недочкин Ю.М.

Повестка дня утверждена решением Председателя Совета Союза Гнедочкиным Ю.М. от
23.07.2018 № 01-15/618. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 26.07.2018.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Бутаков С.В.,
Вант М.Г., Мамонов О.В., Писклов В.П.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала».

2. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители

Урала».
4. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители

Урала» членов Союза, руководителей и специалистов членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» членство Общества с ограниченной
ответственностью «Тепловая Энергетическая Компания» (ОГРН 1125904017282, ИНН 5904277809,
регистрационный № 894) в Союзе прекращено 18.07.2018, соответствующие изменения внесены в
реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Поступило заявление от Индивидуального предпринимателя Никашина Владимира
Анатольевича (далее -  ИП Никашин В.А.) о приеме в члены Союза, представлены необходимые
документы. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
25.07.2018 № 15К/18), на основании акта проверки указанный индивидуальный предприниматель
соответствует требованиям к членам Союза. В заявлении ИП Никашина В.А. определен размер взноса
в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень ответственности), в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 (двести тысяч) рублей
(I уровень ответственности).
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующего
индивидуального предпринимателя:

П олное н аи м ен ован и е О Г Р Н И П / ИН Н А дрес (м есто  ж ительства)

И н ди ви д уальн ы й  п редп ри н и м атель
Н икаш ин В лади м и р  А натольевич

3155958000079300 /
234804879369

614112 , П ерм ский край, г. П ерм ь,
ул. М езенская, д. 129

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
ИП Никашина В.А. вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;
2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000

(двести тысяч) рублей;
3) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения выписки из

протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение не вступает в силу,
представленные для приема документы возвращаются индивидуальному предпринимателю не позднее
60 (шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения.

В день вступления в силу настоящего решения сведения об ИП Никашине В.А. вносятся в
реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию Союз
«Строители Урала» ИП Никашин В.А. имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам,
объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному договору строительного
подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам,
объектам использования атомной энергии, по договорам строительного подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств
по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень
ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

3.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью Строительной
Компании «Элитстрой» (ОГРН 1105907000044, далее -  ООО СК «Элитстрой») о внесении изменений в
реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением членом
Союза уровня ответственности, с учетом которого членом Союза вносится взнос в компенсационный
фонд возмещения вреда Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала». В соответствии с
решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 25.07.2018 № 15К/18), на
основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения
соответствующих изменений в реестр членов Союза.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого внесен взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», следующим членом
Союза:

Регистраци
онны й №

Н аи м ен ован и е член а С ою за
У ровен ь  ответствен н ости

в К Ф  ВВ
Взнос

в К Ф  ВВ

182 О О О  С К  «Э литстрой» 11 уровен ь 500 000 рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» ООО СК «Элитстрой» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за
исключением объектов использования атомной энергии, стоимость которых по одному договору
строительного подряда не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (II уровень
ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтрой»
(ОГРН 1125905007601, регистрационный № 1005, далее -  ООО «ЭнергоСтрой») о внесении изменений
в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением

2

членом Союза объема правоспособности, заключающегося в отказе от права осуществлять по
договорам строительного подряда строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
25.07.2018 № 15К/18), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в
том числе для внесения соответствующих изменений в реестр членов Союза.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
отношении ООО «ЭнергоСтрой» в связи с изменением членом Союза объема правоспособности.

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» ООО «ЭнергоСтрой» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам,
объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному договору строительного
подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.3. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Проектно
строительное управление «НефтеХимМонтаж» (ОГРН 1025901217143, далее -  ООО «ПСУ «НХМ») о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением членом Союза идентификационных сведений (смена адреса местонахождения). На
основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для
внесения соответствующих изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением членом Союза идентификационных сведений (смена адреса местонахождения) о
следующем члене Союза:

Р егистраци
онны й №

Н аи м ен ован и е члена С ою за А дрес (м есто  нахож дения)

151 О О О  «П С У  «Н Х М »
614000 , П ерм ский  край , г. П ерм ь, ул. Рязанская, д. 80,

этаж  2, оф ис 2, 6-9, 12, 15-22

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» членов Союза, руководителей и специалистов членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

4.1. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих членов Союза:

№
п/п

Р е ги ст р а ц и о н н ы й  № П о л н о е  н аи м ен о в ан и е О Г Р Н

1. 57 П у б л и ч н о е  акц и о н ер н о е  о б щ ес т во  « М етаф р ак с» 1025901777571

2. 945 О б щ еств о  с о гр ан и ч ен н о й  о т ве т ст ве н н о ст ью
« У р ал Э н ер го М о н таж »

1025900532954

3. 9 60 О б щ еств о  с о гр ан и ч ен н о й  о т ве т ст ве н н о ст ью
« С тр о и тел ьн ая  К о м п ан и я  «И н н ова»

1135902000112

4. 963 О б щ еств о  с о гр ан и ч е н н о й  о твет ст в е н н о ст ью
« С тр о и тел ьн о  - м о н таж н ы й  т р е с т  « Б ер езн и к о в ск о е

ш ах то стр о и тел ьн о е  у п р ав л ен и е»
1035901362243

5. 997 О б щ е ств о  с о гр ан и ч ен н о й  о твет ст в е н н о ст ью  « С тр о й К о н ту р » 1135906002891
6. 1014 А к ц и о н е р н о е  о б щ ество  « Э Р -Т елек о м  Х о л д и н г» 1065902028620

Итоги голосования: «За» -  5; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3

4.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с профессиональным праздником - Днем Строителя следующих руководителей и специалистов
членов Союза:

№
п/п

Ф ам и л и я  И м я О тч е ств о Д о л ж н о с ть , м есто  р аб о ты

1 . А б и то в  В и к то р  О л его в и ч
И н ж ен ер  по к о м п л е кта ц и и  с т р о и т е л ь н ы х  о б ъ ек то в

О б щ еств а  с о гр ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  « З ащ и тн ы е Т ех н о л о ги и »

2. Ф ад еев  М и х аи л  В л ад и м и р о в и ч
М астер  стр о и т е л ь н о го  у ч а с тк а

О б щ ества  с о гр ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  « З ащ и тн ы е  Т ех н о л о ги и »

3. А н и си м о в  А л е к са н д р  С ер геев и ч
Д и р ек т о р

О б щ еств а  с о г р ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  А н ал и ти ч еско й
с т р о и т е л ь н о й  ко м п ан и и  « П л ато М и р »

4. К и сел ев  В и к т о р  П ав л о ви ч
П р о р а б  А ш ап ск о го  у ч астк а

З а к р ы то го  а к ц и о н е р н о го  о б щ ес т в а  « К у н гу р ск ая  П М К -2»

5. Б о су н о в  А н д р ей  А л е к са н д р о в и ч
В о д и тел ь  К у н гу р ск о го  у ч астк а

З а к р ы то го  а к ц и о н е р н о го  о б щ ес т в а  « К у н гу р ск ая  П М К -2»

6. И гн ать ев ск и й  Н и ко л ай  П етр о ви ч
Т р ак т о р и ст  К у н гу р ск о го  у ч астк а

З а к р ы то го  акц и о н е р н о го  о б щ ес т в а  « К у н гу р ск ая  П М К -2»

7. Л и п и н  С ер гей  Л ео н и д о в и ч
Т р ак т о р и ст  К у н гу р ск о го  у ч астк а

З а к р ы то го  акц и о н е р н о го  о б щ ес т в а  «К у н гу р ск ая  П М К -2»

8. К у д а ш е в  Н и ко л ай  В и тал ьеви ч
В о д и тел ь  К у н гу р ск о го  участка

З а к р ы т о го  а к ц и о н е р н о го  о б щ е с т в а  « К у н гу р ск ая  П М К -2»

9. К о р о б к и н  Н и ко л ай  И ван о ви ч
Т р а к т о р и с т  К у н гу р ск о го  у ч астк а

З а к р ы то го  а к ц и о н е р н о го  о б щ ес т в а  «К у н гу р ск ая  П М К -2»

10. Л ап о н о го в  А л е к са н д р  И в ан о в и ч
П р о р а б  К у н гу р ск о го  у ч астк а

З а к р ы т о го  а к ц и о н е р н о го  о б щ ес т в а  «К у н гу р ск ая  П М К -2»

11. Г у л ак  А р тем  А н то н о в и ч
М астер  К у н гу р ск о го  у ч а с тк а

З а к р ы т о го  а к ц и о н е р н о го  о б щ е с т в а  «К у н гу р ск ая  П М К -2»

12. В ан т  К о н с та н т и н  Е ф и м о в и ч
Д и р ек т о р

О б щ е ств а  с о г р ан и ч е н н о й  о твет ст в е н н о ст ью  « Т ех стр о й н ад зо р »

13. Е вси н  С ер гей  В а си л ь ев и ч
С т ар ш и й  д о р о ж н ы й  м астер

О б щ е ств а  с  о гр ан и ч е н н о й  о твет ст в е н н о ст ью  «П утн и к»

14. М о ч ал о в  Е вген и й  С ер геев и ч
У п р ав л яю щ и й  -  и н д и в и д у ал ьн ы й  п р ед п р и н и м ател ь

О б щ еств а  с о гр ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  «Г р о ссен  груп п  П ерм ь»

15. А н и ч и н  А н д р ей  С ер геев и ч
М о н таж н и к  по м о н таж у  с тал ьн ы х  и ж ел езо б ето н н ы х  ко н стр у кц и й

4  р а зр я д а  С У -3
О б щ е ств а  с о г р ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  « М етаТ р ан сС тр о й »

16. Н ечаев  А л ь б ер т  А л е к са н д р о в и ч
Н ач ал ьн и к  с тр о и т е л ь н о го  у ч а с тк а  №  3

О б щ еств а  с о гр ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  « М етаТ р ан сС тр о й »

17. П еп ел яев  С ер гей  А р к ад ь ев и ч
М о то р и ст  б ето н о см е си те л ьн ы х  у стан о в о к  4 р азр яд а

у ч а с тк а  п о д го то вк и  с тр о и те л ь н ы х  м атер и ал о в
О б щ еств а  с о г р ан и ч е н н о й  о твет ст в е н н о ст ью  «М етаТ р ан сС тр о й »

18. Е го р о в а  Н атал ья  Б о р и с о в н а
Г л ав н ы й  б у х гал тер

О б щ еств а  с о гр ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  « С тр о й к о м п л ек т  М »

19. К ар яки н  П авел  Ю р ьев и ч
И н ж е н е р -ге о д е зи с т  п р о и зв о д с тв ен н о го  отдела

О б щ е ств а  с  о г р ан и ч е н н о й  о т ве т ст ве н н о ст ью  «Д орос»

20. П ан ько в  И го р ь  А л е к са н д р о в и ч
С тар ш и й  м астер  д о р о ж н ы й  К у н гу р ск о го  д о р о ж н о го  у ч астк а

О б щ еств а  с о г р ан и ч е н н о й  о т ве т ст ве н н о ст ью  «Д орос»

21. А б сал я м о в  М а р а т  М и н и зя н о в и ч
Э л ек т р о м о н т аж н и к  3 р азр яд а

О б щ еств а  с о гр ан и ч е н н о й  о твет ст в е н н о ст ью  «Э Д Н А »

22. Б у ш у ев  А л е к са н д р  С ер геев и ч
Г л авн ы й  и н ж ен ер

О б щ еств а  с о г р ан и ч е н н о й  о т ве т ст ве н н о ст ью  «Э Д Н А »

23. Г л у х о в  Д м и тр и й  А л е к са н д р о в и ч
Э л ек т р о м о н т аж н и к  3 р азр яд а

О б щ еств а  с о г р ан и ч е н н о й  о т ве т ст ве н н о ст ью  «Э Д Н А »

24. К и р еев  А н д р ей  В л ад и м и р о в и ч
Э л ек т р о м о н т аж н и к  3 р азр яд а

О б щ е ств а  с о г р ан и ч е н н о й  о т ве т ст ве н н о ст ью  «Э Д Н А »

25. К р у ти к о в  М ак си м  Н и ко л аев и ч
Э л ек т р о га зо с в ар щ и к  3 р азр яд а

О б щ еств а  с о г р ан и ч е н н о й  о твет ст в е н н о ст ью  «Э Д Н А »

26. Л ев ч ен к о  Д м и тр и й  Г р и го р ьеви ч
Н а ч а л ьн и к  П Т О

О б щ е ств а  с о г р ан и ч е н н о й  о твет ст в е н н о ст ью  «Э Д Н А »

27. М у си х и н  С ер гей  В аси л ьев и ч
Г л авн ы й  б у х гал тер

О б щ еств а  с о г р ан и ч е н н о й  о твет ст в е н н о ст ью  «Э Д Н А »

28. Н аб оки н  С т ан и сл а в  В л ад и м и р о в и ч
Э л ек т р о м о н т аж н и к  3 р азр яд а

О б щ еств а  с о гр ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  «Э Д Н А »

29. С тар к о в  Д м и тр и й  В л ад и м и р о в и ч
Э л ек т р о м о н т аж н и к  4 р азр яд а

О б щ е ств а  с о гр ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  «Э Д Н А »

30. Ч еч и х и н  В адим  А д р ееви ч
И н ж ен ер  П Т О

О б щ еств а  с о г р ан и ч е н н о й  о твет ст в е н н о ст ью  «Э Д Н А »

4

31. К у зн ец о в  И лья  Е вген ьеви ч
М аш и н и ст  д о р о ж н о й  ф р езы  6 р а зр я д а  у п р ав л ен и я  м ех ан и зац и и  и

авто т р ан с п о р т а  О б щ е ст в а  с о г р ан и ч е н н о й  о тветствен н о стью
« С тр о и тел ьн ая  ко м п ан и я  « Х и м сп ец стр о й »

32. М а тве й ч у к  Н и ко л ай  И гн ать ев и ч
М аш и н и ст  авт о гр е й д ер а  6 р азр я д а  у п р а в л ен и я  м ех ан и зац и и  и
а вт о т р ан с п о р т а  О б щ е ст в а  с  о гр ан и ч е н н о й  о тветствен н о стью

« С тр о и тел ьн ая  ко м п ан и я  « Х и м сп ец стр о й »

33. П ету х о в  И ван  И в ан о в и ч
М астер  с тр о и те л ь н ы х  и м о н таж н ы х  р а б о т  к ом ан ды  п р о ек та  №  1

О б щ е ст в а  с о г р ан и ч е н н о й  о тветствен н о стью
« С тр о и те л ьн ая  ко м п ан и я  « Х и м сп ец стр о й »

34. З а к р ев с к и й  Я к о в  А л е к са н д р о в и ч
Н ач ал ьн и к  п р о и зв о д с тв ен н о -к о н с тр у к т о р ск о го  о тд ел а

О б щ е ств а  с о гр ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  « Т р у б о п р о в о д сп ец стр о й »

35. К и р як о в  С ер гей  М и х ай л о в и ч
Б р и гад и р  р ем о н тн о -ст р о и т ел ьн о й  бри гады

О б щ еств а  с о гр ан и ч е н н о й  о т в е т ст в е н н о ст ью  «С тр о й сер ви с»

36. Д м и тр и к о в  А л е к са н д р  В л ад и м и р о в и ч Н ач ал ьн и к  о тд ел а  к ач ес т в а  и л а б о р ат о р н о го  к он троля  З ак р ы то го
а к ц и о н е р н о го  о б щ ес т в а  « П ер м и н ж сел ьстр о й »

Итоги голосования: «За» -  5; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

5